

COMPOSIÇÃO 02						
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO						
COMPOSIÇÃO	2	DISCRIMINAÇÃO:	UNID.	COEF	CUSTO UNIT DESONERADO	VALOR TOTAL
		USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70				
2.1	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M³	0,16100	60,00	9,66
2.2	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-32	KG	28,00000	0,55	15,40
2.3	4720	PEDRA BRITA N.0	M³	0,31290	60,01	18,78
2.4	4721	PEDRA BRITA N.1	M³	0,13410	47,00	6,30
2.5	5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA 197HP	CHP	0,0035	129,73	0,45
2.6	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, 30.000L	CHP	0,0134	138,90	1,86
2.7	ANP RGS	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL 50/70 COLETADO NA ANP ACRESCIDO DE ICMS	T	0,0600	2.880,71	172,84
2.8	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1067	16,51	1,76
2.9	93433	USINA DE MISTURA ASFALTICA A QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO	CHP	0,0134	1.996,01	26,75
						253,81

UTILIZADO TABELA ANP - RIO GRANDE DO SUL DE 30/03/2020 PARA
CALCULO DO CIMENTO

ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL 50/70

$2,36218 \times 1000 = 2362,18$

$2362,18 / (1 - 0,18) = R\$2880,71$

BARRAÇÃO, 13 DE ABRIL DE 2020

ALESSANDRA MAIOLI

ENG. CIVIL - CREA 111718-D